FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 118/2025/SEaD/R

Edital de Edital de DivulgaçãoDivulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de Tutor Presencial Tutor Presencial para atuar nos cursos do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 79/2025/SEaD/R), divulga o resultado preliminar e a classificação.

A pessoa candidata que não concordar com a pontuação ou com os resultados pode entrar com recurso observadas as regras do edital e o cronograma.

O desempate obedeceu a idade, em favor da pessoa candidata com maior idade, conforme disposto no item 6.6.1 do edital.

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Dileia Aparecida MartinsDileia Aparecida Martins, DocenteDocente, em 27/03/2025, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 17905441790544 e o código CRC
2C806BA82C806BA8.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003245/2025-93 SEI nº 1790544

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

CANDIDATOS DEFERIDOSCANDIDATOS DEFERIDOS PontuaçãoPontuação

Classificação geralClassificação geral Nome do CandidatoNome do Candidato Qual reserva deQual reserva de
vagas?vagas?

Experiência como tutor emExperiência como tutor em
Educação a DistânciaEducação a Distância Diploma de mestradoDiploma de mestrado Diploma de doutoradoDiploma de doutorado Pontuação finalPontuação final

1 Cláudio Vilela Diniz Não 0 0 0 0

2
Milena Manfrin
Fontes Não 0 0 0 0

3

Guilherme Henrique
Furquim Reis
Cordeiro Não 0 0 0 0

Edital 118 (1790544)         SEI 23112.003245/2025-93 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1790544&crc=2C806BA8

	Edital 118 (1790544)